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Ushtrimi Ushtrimi
Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

Mbyllur Para ardhes

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A 7.837.995 0

1 Aktivet  monetare 2.1 5.120 0
I Banka 4.510
II Arka 610

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
I Derivative
II Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 2.557.066 0
I Kliente per mallra,produkte e sherbime 1.747.192
II Debitore,Kreditore te tjere
III Tatim mbi fitimin 36.013
IV TVSH 773.861
V Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 2.3 5.275.809 0
I Lendet e para
II Prodhim ne proces
III Produkte te gateshme
IV Mallra per rishitje 5.275.809
V Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

I Diferenca konvertimi Aktive
II Shpenzime te periudhave te ardhshme

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 0
1 Investimet  financiare afatgjata 3 0 0

I Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
II Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
III Aksone dhe letra te tjera me vlere
IV Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 0
I Toka
II Ndertesa
III Makineri dhe pajisje
IV Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

I Emri i mire
II Shpenzimet e zhvillimit
III Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar



6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 7.837.995 0

Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

Mbyllur Paraardhes

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A 5 7.522.115 0

1 Derivativet
2 Huamarrjet 0

I Overdraftet bankare
II Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 5,1 7.522.115 0
I Te pagushme ndaj furnitoreve 3.928.344
II   Parapagime te mara
III Te pagushme ndaj punonjesve 99.078
IV Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34.373
V Detyrime tatimore per TAP-in. 10.320
VI Detyrime tatimore per Tatim Fitimin , TVSH
VII Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 3.450.000
VIII Dividente per tu paguar.

IX Debitore dhe Kreditore te tjere.
X Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

II P A S I V E T      A F A T G J A T A 5.2 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0
I Huamarrje nga bankat
II Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 7.522.115 0

III K A P I T A L I 6 315.880 0

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore



7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 215.880

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 7.837.995 0

UshtrimiNr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Mbyllur

1 Shitjet neto 7,1 5.626.027

2 Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 7.2 4.219.522

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 1.406.505

4 Shpenzimet e shitjes 7.3

5 Shpenzimet administrative 7.4 -1.159.064

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 7.6

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7

9 Amortizimi dhe zhvleresime 7.8

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 247.441

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 -7.574

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -7.574
13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7.574

15 Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10



16 Fitimi (humbja) para tatimit 239.867

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23.987

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 215.880

19 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2010

Nr PERSHKRIMI Shenime Viti
ushtrimor

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9,1 5.004.040
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 8.481.346
Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
Rimbursim tatimesh nga shteti
Subvecione per shfrytezim 9.3
Interesa te paguara 9.4 7.574
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 60.000
Taksa Bashkie 9.6
Pagesa per shpenzime te tjera 9.7
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -3.544.880
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi I arketuar 9.8
Divident I arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner 3.550.000
Arketim I huave te marra 9.10
Kthimi I huave te marra 9.11
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare
Rritja /Renia e mjeteve monetare 5.120
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 5.120
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 0



                                                   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

Shenime Shpjeguese KAPITALI
AKSIONAR

PRIMI I
AKSIONIT

AKSIONET
E

THESARIT

REZERVA
STATUTORE

DHE
LIGJORE

REZERVA TE
KONVERTIMIT
NE MONEDHA

TE HUAJA

HUMBJET E VITEVE REZERVA
TE TJERA TOTALI

Pozicioni me 31.12.2009 0 0 0 0 0
Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel 0
Pozicioni I rregulluar 0
Fitimi neto I periudhes kontable 0
Dividentet e paguara/deklaruara 0
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore 0
Rezerva te tjera 0
Emetimi I Kapitalit Aksioner 0
Pozicioni me 01.01.2010 0 0
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit 0
Fitimi neto I periudhes kontable 215.880 215.880
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0
Krijimi I rezervave te rivleresimit 0
Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat 0
Dividentet e paguara 0
Emetimi I kapitalit aksionar 100.000 100.000
Pozicioni me 31.12.2010 315.880 315.880



Informata dhe Sqarime te Nevojshme

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI

Nikoleta kristo Vangjel Kristo

(Emer Mbiemer) (Emer Mbiemer)

Shenim: Keto pasqyra jane plotesuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
SKK.


